
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120600391

391

Nº 235, sexta-feira, 6 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 244/2024

Concorrência nº 036/2024 - Extrato de Contrato nº 244/2024 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAGUAÇU/BA. Contratado: NUNES ENGENHARIA LTDA, AVENIDA JULIO
PEREIRA NUNES, 276 A, CEP: 44.900-000, IRECÊ/BA, CNPJ sob o nº 07.492.799/0001-20.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO
MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Valor Global: R$ 1.293.302,02 (um milhão duzentos
e noventa e três reais e dois centavos). ITAGUAÇU/BA - BA, 05 de dezembro de 2024.
Adão Alves de Carvalho Filho - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJU DO COLÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

Será realizado em 18/12/2024 às 09:00h tipo MENOR PREÇO POR LOTE, Licitação
Banco do Brasil nº 1061308, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
MÓVEIS ESCOLARES E MATERIAL PERMANENTE, VISANDO A UTILIZAÇÃO NA ESCOLA EM
CONSTRUÇÃO NO DISTRITO DE PALMIRA, CONFORME CONTRATO 050/2022,

O edital e seus anexos à disposição dos interessados: www.licitacoes-e.com.br,
Esclarecimentos e Duvidas, E-mail: pmitajulicita@gmail.com ou na sede da Prefeitura, ficando
os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial
do Município.

Em 5 de dezembro de 2024.
ALINE SANTOS COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 189/2024
A Pregoeira e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Itaparica/Bahia,

devidamente autorizados pelo Decreto N° 1512/2024, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 029/2024. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de material elétrico para a execução de serviços de
manutenção da rede de iluminação pública do município de Itaparica/BA. Data e horário de
realização: Sessão de disputa no dia 19/12/2024 às 10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos
estão disponíveis no sítio: www.bllcompras.com, https://pncp.gov.br/ou através do site
http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica-BA,Em 5 de dezembro de 2024.
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

O Município de Itatim - BA, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, torna público
aos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica nº 013-
2024, Processo Administrativo: 145-2024, Tipo: Menor Preço Global, Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de utensílios de copa e cozinha, afim de atender as demandas dos
prédios públicos atrelados a secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Turismo, pertencentes
ao município de Itatim-BA, Sessão de abertura às 09:30 hrs do dia 18/12/2024, no Sistema do
BLL COMPRAS - https://bllcompras.com. O edital encontra-se disponível no Diário Oficial do
Município, itatim.ba.gov.br, e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supracitado) e/ou através do e-
mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75) 3199-2280, das 08h
às 12 horas.

Itatim-BA, 4 de dezembro de 2024.
MARCUS VINICIUS SOUZA PEREIRA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024

O Município de Jaguaquara, Bahia, torna público que realizará o Pregão Eletrônico
nº. 043/2024. Cujo objeto é Registro de preços futura e eventual aquisição de medicamentos
diversos para a Unidade de Pronto Atendimento (UPA), Unidades Básicas de Saúde (UBS),
Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) e
para atender as demandas dos demais setores da Secretaria Municipal de Saúde do município
de Jaguaquara, Bahia. Edital e anexos disponíveis no sítio https://bnc.org.br e
https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial. Recebimento das propostas a partir do dia
06.12.2024 às 17:00 horas (horário de Brasília). Data Limite Recebimento Propostas:
19.12.2024 às 08:00 (horário de Brasília). Início Sessão Eletrônica: 19.12.2024 às 09:00 (horário
de Brasília). Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara/BA, 5 de dezembro de 2024.
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024

tipo MENOR PREÇO, GLOBAL, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAISAGISMO, DESMATAMENTO,
INFRAESTRUTURA, REPARO, MANUTENÇÃO, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS,
LOGRADOUROS, BENS E IMÓVEIS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MALHADA - BA. As
propostas serão acolhidas com início no dia 06/12/2024, às 09:00 horas, até as 08:30
horas do dia 20/12/2024. As propostas recebidas serão abertas às 08:30 horas do dia
20/12/2024. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia
20/12/2024. Os Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da
Internet, por intermédio do Sistema BLL. O Edital estará disponível no endereço: Praça
Santa Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440-000, Pelo endereço eletrônico
http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e https://bll.org.br/

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como
objeto a Aquisição de material didática, de escritório e pedagógicos para atender as
necessidades das Secretarias municipais de Malhada- Ba. As propostas serão acolhidas
com início no dia 06/12/2024, às 09:00 horas, até as 08:30 horas do dia 18/12/2024.
As propostas recebidas serão abertas às 08:30 horas do dia 18/12/2024. O início da
sessão de disputa de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia 18/12/2024. Os Pregões
Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da Internet, por intermédio
do Sistema BLL. O Edital estará disponível no endereço: Praça Santa Cruz - Centro -
Malhada - Bahia - CEP 46.440- 000, Pelo endereço eletrônico
http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e https://bll.org.br/.

Em 5 de dezembro de 2024.
HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA

Pregoeiro

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2024

Credenciamento de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para prestação de
serviços de plantões médicos no Hospital Municipal, médico Psf, atendimento de
consultas médicas com especialidades e serviços odontológicos no município de
Malhada- Ba; Torna Público, para conhecimento de quantos possam se interessar, que,
na data até o dia 19/12/2024, Os interessados poderão obter o Edital na Sede da
Prefeitura, localizada à Praça Santa Cruz Sn°, Centro, Malhada/Ba, das 8:00 às 12:00 h,
os demais atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial:
http://malhada.ba.gov.br/,

Em 5 de dezembro de 2024.
HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 90.026/2024 - ELETRÔNICO

O Município de Maragojipe/BA, avisa que realizará licitação na modalidade
Pregão Nº.90.026-PE/2024, "Eletrônico", objeto: SRP para a futura e eventual aquisição de
combustível para os veículos automotores, máquinas, tratores agrícolas, além de
equipamentos de limpeza e conservação de vegetação como roçadeiras, motosserras e
afins do Município de Maragojipe/Bahia. Tipo Menor Preço Por Item. Lei: 14.133/2021 e
123/06. Edital disponível em 06/12/2024 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das
Propostas até: 18/12/2024 às 09:00 horas no site www.comprasnet.gov.br.

Maragojipe de 5 de dezembro de 2024.
JENIVALDO F. VASCONCELOS

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PA 23438/2024. PE 66/2024 FMS. Aquisição de insumos para o Programa de
Diabetes (Fita teste de glicemia e Seringa) para Atender as Necessidades da Atenção Básica
e Assistência Farmacêutica do Município de Mata de São João/BA, a ser custeado com
recursos próprios e vinculado através da Portaria nº 3009 de 04 de novembro de 2021.
MEDICAL FARMA COMÉRCIO LTDA, com R$ 1.430,00, ITEM III; ULTRA MEDICAL COMERCIO
DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. com R$ 12.123,00 ITEM I. Item II fracassado.

Mata de São João Bahia 28 de Novembro 2024
TATIANE REBOUÇAS DA CRUZ MACHADO

Secretária de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de
Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2024 FMS

AVISO DE LICITAÇÃO N°. 137/2024. Pregão Eletrônico Nº 70/2024 FMS -
Registro de Preços Aquisição de óculos de grau, para atender as necessidades da Gestão de
Ações de Concessão de Benefícios no âmbito do SUS Municipal, a ser custeado com
recurso vinculado por meio da Portaria nº 1.004, de 21 de julho de 2023 e recursos
próprios. Abertura: 18/12/2024 às 09H. Concorrência Pública Presencial Nº 29/2024 -
Contratação de agência de propaganda para prestação de serviços de publicidade,
compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por
objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução
interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de
publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, com o intuito de atender ao
princípio da publicidade ao direito a informação, de difundir ideias, princípios, iniciativas ou
instituições ou de informar o público em geral, conforme determinação da prefeitura
municipal de mata de são João a ser custeado por meio do recurso vinculado (portaria nº
3.493, de 10 de abril de 2024) e recursos próprios. Abertura: 31/01/2025 às 09H

Mata de São João Bahia 4 de Dezembro de 2024
AIZI ROLEMBERG
Pregoeira Oficial

AVISO DE RETIFICAÇÃO

RESUMO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL DOS EDITAIS Nº 005/2024 e 006/2024.
Retificação do resumo do termo de execução cultural dos editais nº 005/2024

e 006/2024, para recebimento de recurso vinculado proveniente da Lei Federal nº
195/2022, regida pelo Decreto Federal nº 11.525/2023 e Decreto Federal 11.453/2023, e
Decreto Municipal nº 693/2023. PROPONENTE: Samuel Santos da Conceição. TERMO nº
1050/2024, R$ 7.778,98. ASSINATURA 22/11/2024. Até 22/03/2025. Necessidade de
retificação haja vista erro material na elaboração, edição do dia 26 de novembro de 2024,
seção 3, página 267.

Mata de São João-BA, 4 de Dezembro de 2024
MANUELA SEIXAS SANTOS RATES

p/ Secretaria de Cultura Comunicação e Esporte

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PA 23438/2024. PE 66/2024 FMS. Aquisição de insumos para o Programa de Diabetes (Fita
teste de glicemia e Seringa) para Atender as Necessidades da Atenção Básica e Assistência
Farmacêutica do Município de Mata de São João/BA, a ser custeado com recursos próprios
e vinculado através da Portaria nº 3009 de 04 de novembro de 2021. MEDICAL FARMA
COMÉRCIO LTDA, com R$ 1.430,00, ITEM III, 01 ano a partir de 29/11/24 e ULTRA MEDICAL
COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. com R$ 12.123,00 ITEM I. 01 ano a partir
de 02/12/24. Mata de São João Bahia 4 de Dezembro de 2024. AIZI DE OLIVEIRA
ROLEMBERG. Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

ao Contrato 099/2024
Contrato nº: 099/2024 - Processo Administrativo: nº 048/2024 - Modalidade:
Concorrência Eletrônica nº 002/2024 - Contratada: JSS Construções Ltda - CNPJ nº:
04.442.819/0001-60 - Motivação: Prorrogação de prazo - Fundamentação: Art. 111 da
lei nº 14.133/21 - Assinatura: 22/11/2024 - Prefeita Municipal: Silvania Silva Matos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-06T04:03:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




